
 1

 

SMLOUVA 
O ZAJIŠTĚNÍ SBĚRU, SVOZU, PŘEVZETÍ A DALŠÍM NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM 

ODPADEM PRO MĚSTO VSETÍN 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v platném znění 
Číslo smlouvy– objednatel:  
Číslo smlouvy– poskytovatel:        
 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:                   Město Vsetín 
Adresa:    Svárov 1080, 755 24 Vsetín 
Zastoupeno:        Mgr. Pavel Bartoň, III. místostarosta města 
Zastoupení:   
 ve věcech smluvních:   Mgr. Pavel Bartoň, III. místostarosta města  
 ve věcech technických:   vedoucí Odboru správy majetku, investic a  

                                                  rozvoje města MěÚ Vsetín  
IČ:     00304450 
DIČ:     CZ00304450    
č. ú.:    
 
(dále jen objednatel) 
 
 
a 
 

 
Poskytovatel:   Technické služby Vsetín, s.r.o.                        
Adresa:    Bobrky 460, 77 01 Vsetín     
Zastoupena:     
Zastoupení:    
 ve věcech smluvních:  
•  ve věcech technických:  
IČO:      26782596     
DIČ:     CZ 26782596                           
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:        
Dodavatel je zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě odd. C,  pol. 27115  
 
(dále jen poskytovatel) 
 
 
 
 
 
 
 



 2

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ZAJIŠTĚNÍ SBĚRU, SVOZU A PŘEVZETÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
PRO MĚSTO VSETÍN 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE 
PŘEDMĚTU               VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ      OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ   

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ            MUVS  –  S 8865/2021 
 

Článek II. 
Úvodní ujednání 

1.  Smluvní strany se v této smlouvě ve smyslu obchodních podmínek jednacího řízení bez uveřejnění  
nadlimitní veřejné zakázky na služby a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(NOZ) ve znění pozdějších předpisů dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností 
vyplývajících ze smlouvy bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a tento 
závazkový vztah se bude řídit ustanovením tohoto zákoníku a předpisy vztahujícími se ke službám, 
jež jsou předmětem této zakázky.  

2.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy a následně uvedené                          
ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé 
smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.  

3.  Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění služby podle této 
smlouvy a že má a po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu 
pro případ způsobení škody. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je veřejná zakázka s názvem „Zajištění sběru, svozu a převzetí komunálního 
odpadu ve městě Vsetín“. 

Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provést pro objednatele 
odborné služby a veškeré související úkony, práce a činnosti, spočívající v likvidaci – sběru, svozu, 
třídění a uložení, zajištění využití nebo odstranění objednatelem určeného komunálního, 
odděleně soustřeďovaného, nebezpečného, objemného odpadu a další jiného odpadu, jehož 
původcem je objednatel, produkovaného ve městě Vsetín, které jsou nezbytné pro jejich 
provedení, se všemi obvyklými vlastnostmi. 

Předmětné služby jsou realizovány na území města Vsetín, které se skládá z katastrálních území 
Vsetín, Rokytnice u Vsetína a Jasenka. 

2. Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provést pro objednatele služby             
v oblasti systému nakládání s odpadem na území města Vsetín v souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech, a dle příslušných prováděcích předpisů, a dle příslušné obecně závazné vyhlášky 
města Vsetína upravující systém nakládání s odpady, přičemž tyto služby jsou, co do rozsahu                     
a obsahu vymezeny v Ceníku služeb – položkový rozpočet, který tvoří nedílnou „přílohou č. 1“ 
této smlouvy a dále jsou specifikovány v předpokládaném rozsahu takto: 

a) Svoz a další nakládání se směsným komunálním odpadem – kat. č. 20 03 01. 

b) Svoz a další nakládání s vytříděnými složkami komunálního odpadu (papír – kat. č. 20 01 01, 
nápojové kartony – kat. č. 15 01 05/ shromažďováno spolu s papírem/, plasty kat. č. 20 01 39, 
sklo – kat. č. 20 01 02, kovy – kat. č. 20 01 40 /shromažďováno spolu s plasty/, jedlé oleje                   
a tuky – kat. č. 20 01 25). 

c) Převzetí a další nakládání s nebezpečným odpadem – kódy viz „příloha 1“. 

d) Převzetí, svoz a další nakládání s objemným odpadem - kat. č. 20 03 07. 



 3

e) Svoz a další nakládání s dalším jiným odpadem, jehož původcem je objednatel  

3. Poskytovatel bude provádět svoz odpadu periodicky a ve svozových trasách harmonogramu 
stanoveného v „příloze č. 2“, jež je nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Sběr, svoz a převzetí a další nakládání se směsným komunálním odpadem (kat. č. 20 03 01) bude 
zajištěn v tomto členění: 

a) Sběr a svoz směsného komunálního odpadu v počtu odpadových nádob a četnosti svozů, jak             
je specifikováno v „příloze č. 1“, a v harmonogramu, jak je specifikováno v „příloze č. 2“. 

b) Převzetí odpadu shromážděného z odpadkových košů umístěných na území města Vsetína, 
který byl svezen pověřenou organizací Technických služeb města Vsetína, příspěvková 
organizace, IČ: 75063468, sídlem Jasenice 528, 755 01 Vsetín (dále jen „pověřená organizace“) 
a předán poskytovateli ve sběrném dvoře provozovaném poskytovatelem.  

c) Zajištění sběru a odvozu odpadu od sběrných míst.  
 

Poskytovatel dále zajišťuje svoz směsného komunálního odpadu pomocí plastových pytlů              
od rodinných domů z těžko přístupných míst a od rekreačních objektů, včetně zahrádkářských 
kolonií. 
 
Poskytovatel zajistí svoz směsného komunálního odpadu, dopravu směsného komunálního odpadu 
na místo likvidace, a úhradu poplatku za ukládání odpadu. 
 

Poskytovatel poskytuje do nájmu odpadové nádoby 110 l, 120 l, 240 l a 1100 l v počtu uvedeném 
v „příloze č. 1“. Technická specifikace odpadových nádob je uvedena v „příloze č. 3“, která                     
je nedílnou součástí této smlouvy. Odpadové nádoby dodá a zajistí poskytovatel na místo určení dle 
pokynů objednatele.  
 
Poskytovatel je povinen provést výměnu nádoby v případě poškození, či dodání náhradní nádoby             
v případě odcizení. Počty nádob byly stanoveny na základě údajů pro rok 2020, avšak v průběhu 
platnosti a účinnosti smlouvy může dojít v závislosti na množství poplatníků a množství odpadu                
ke změnám v počtu nádob. Z tohoto důvodu si objednatel v souladu s § 100 odst. 1 zákona                                
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje změnu 
závazku týkající se počtu nádob poskytnutých poskytovatelem do nájmu. V případě potřeby 
navýšení počtu pronajímaných nádob budou tyto nádoby zajištěny, dodány a pronajaty                            
za jednotkové ceny v Kč bez DPH uvedené v příloze č. 1 Ceník služeb. 
 

5. Sběr, svoz a další nakládání s odděleně soustřeďovaným odpadem bude zajištěn v tomto členění: 
a) Sběr a svoz odděleně soustřeďovaného odpadu bude zajištěn odpadovými nádobami a pytli                

v četnosti svozů, jak je specifikováno v „příloze č. 1“ a v harmonogramu, jak je specifikováno 
„příloze č. 2“. 

b) Převzetí odděleně soustřeďovaného odpadu od poplatníků místního poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství ve smyslu § 106 odst. 1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích (dále jen „poplatníci místního poplatku“) ve sběrném dvoře provozovaného 
poskytovatelem s tím, že tento odpad bude poskytovatelem přejímán od pondělí do pátku 
vždy od 8:00 hod. do 18:00 hod, v sobotu dle požadavku objednatele. 

c) Zajištění odvozu odpadu, který poplatníci místního poplatku předaly ve Sběrném dvoře                     
u Kauflandu v Luhu I., Vsetín. 

 
Objednatel zajistí odpadové nádoby 1100 l (papír, plast a kov) a zvonové nádoby na sklo 1300 l, 
1500 l, 2500 l, když tyto má vypůjčeny od společnosti EKO-KOM a.s. Objednatel je povinen zajistit 
výměnu nádoby v případě poškození, či dodání náhradní nádoby v případě odcizení,                          
a to na základě výslovného písemného požadavku poskytovatele. 



 4

Poskytovatel dodá a poskytne do nájmu objednateli odpadové nádoby 240 l a 120 l v počtu 
uvedeném v „příloze č. 1“. Odpadové nádoby dodá a zajistí poskytovatel. Poskytovatel je povinen 
provést výměnu nádoby v případě poškození, či dodání náhradní nádoby v případě odcizení.  
Poskytovatel zajišťuje svoz odděleně soustřeďovaného odpadu pomocí plastových pytlů                 
od rodinných domů a z určených míst. Počty nádob byly stanoveny na základě údajů pro rok 2020, 
avšak v průběhu platnosti a účinnosti smlouvy může dojít v závislosti na množství poplatníků                   
a množství odpadu ke změnám v počtu nádob. Z tohoto důvodu si objednatel v souladu s § 100 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhrazuje změnu závazku týkající se počtu nádob poskytnutých poskytovatelem do nájmu. 
V případě potřeby navýšení počtu pronajímaných nádob budou tyto nádoby zajištěny, dodány                  
a pronajaty za jednotkové ceny v Kč bez DPH uvedené v příloze č. 1 Ceník služeb. 

 
6. Poskytovatel zajistí převzetí a další nakládání s objemným odpadem a dalším jiným odpadem, 

jehož původcem je objednatel, a jeho využití nebo odstranění, takto: 
a) Převzetí objemného odpadu od poplatníků místního poplatku ve sběrném dvoře 

provozovaného poskytovatelem s tím, že tento odpad bude poskytovatelem přejímán                     
od pondělí do pátku vždy od 8:00 hod. do 18:00 hod, v sobotu dle požadavku objednatele.  

b) Zajištění odvozu objemného odpadu, který poplatníci místního poplatku předali ve Sběrném 
dvoře u Kauflandu v Luhu I., Vsetín, jež je ve správě Technických služeb města Vsetína, 
příspěvková organizace, IČ: 75063468, sídlem Jasenice 528, 755 01 Vsetín (dále jen „pověřený 
správce sběrného dvoru“). 

c) Poskytovatel zajistí přistavování a odvoz vlastních velkoobjemových kontejnerů o objemu 
11000 l včetně odstranění a využití uloženého odpadu (kat. č. 20 03 07) dle požadavků 
poplatníků místního poplatku. Požadavky budou poplatníci adresovat objednateli, který                  
na základě těchto požadavků vystaví objednávku.  Objednávka vystavená objednatelem bude 
poskytovateli prokazatelně doručena nejpozději 5 kalendářních dnů před požadovaným 
termínem přistavení kontejneru. Odpadové nádoby dodá a zajistí poskytovatel. Jedná                       
se                     o přistavování nádob označených popiskou „objemný odpad“.  

d) Převzetí odpadu shromážděného z černých skládek na území města Vsetína, který byl svezen 
pověřenou organizací a předán poskytovateli ve sběrném dvoře provozovaném 
poskytovatelem.  

e) Zajištění sběru a odvozu odpadu od sběrných míst.  
 
7. Poskytovatel zajistí převzetí a další nakládání s nebezpečným odpadem převzatým od poplatníků 

místního poplatku formou:  
a) Převzetí nebezpečného odpadu převzatého od poplatníků místního poplatku ve sběrném dvoře 

provozovaného poskytovatelem s tím, že tento odpad bude poskytovatelem přejímán             
od pondělí do pátku vždy od 8:00 hod. do 18:00 hod, v sobotu dle požadavku objednatele. 

b) Zajištění odvozu nebezpečného odpadu, který poplatníci místního poplatku předaly                         
ve Sběrném dvoře u Kauflandu v Luhu I., Vsetín. 

 
8. Poskytovatel zajišťuje provoz sběrného dvora včetně likvidace odpadu pro poplatníky místního 

poplatku v Logistickém centru odpadů Mikroregionu Vsetínsko, Vsetín, Bobrky, dále zajistí zpětný 
odběr elektrozařízení (nebo dalších druhů odpadů, které spadají dle právních předpisů do režimu 
zpětného odběru) pro kolektivní systémy a zajištění využití či odstranění odpadů, včetně 
nebezpečného odpadu, převzatých ve sběrném dvoře od poplatníků místního poplatku dle platné 
právní úpravy. Zajištěním zpětného odběru elektrozařízení pro kolektivní systémy a zajištění využití 
či odstranění odpadů, včetně nebezpečného odpadu – se rozumí převzetí práv a povinností 
objednatele, které mu vyplývají ze smluv uzavřených s provozovateli kolektivního systému, 
týkajících se zpětného odběru těchto druhů odpadu, které jsou z tohoto zpětného odběru 
vyloučeny. V případě, že ze smluv uzavřených mezi objednatelem a provozovatelem kolektivního 
systému, vyplývá právo na finanční plnění ze strany provozovatele kolektivního systému                          
ve prospěch objednatele, bude převeden příslušným smluvním ujednáním nárok na tuto odměnu 
na poskytovatele, s tím, že poskytovatel nemá žádné další nároky na úhradu nákladů spojených                 



 5

se zpětným odběrem těchto druhů odpadu. O množství odebraného odpadu v režimu zpětného 
odběru poskytovateli informuje vždy v rámci podkladů k měsíční fakturaci. Ve sběrném dvoře bude 
umístěna kalibrovaná váha, na které bude poskytovatel vážit odpad převzatý od poplatníků 
místních poplatků ve sběrném dvoře. 

 
9. Poskytovatel se zavazuje dodržovat provozní řád Sběrného dvora u Kauflandu v Luhu I., Vsetín                

s jejichž zněním byl poskytovatel při podpisu této smlouvy seznámen, a které jsou k dispozici při 
příjmu odpadu. Pověřený správce sběrného dvoru bude činit písemné objednávky poskytovateli 
pro účely odvozu předmětného odpadu z tohoto sběrného dvora a bude jménem objednatele 
předávat tento odpad k zajištění jeho odvozu. Objednávka bude poskytovateli prokazatelně 
doručena nejpozději 5 kalendářních dnů před požadovaným termínem odvozu. Poskytovatel                     
se zavazuje dodržovat příslušné bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, a pravidla pro 
provoz motorových vozidel ve Sběrném dvoře u Kauflandu v Luhu I., Vsetín. Hmotnost odpadu,            
jež je poskytovatelem odebírán v tomto sběrném dvoře, bude prokázána příslušnými doklady, 
které budou potvrzeny pověřeným správcem (vážní lístky). 

 
10. Předmětem smlouvy jsou mimo rozsah služeb uvedených v tomto článku odstavce 4 až 9 i jiné 

požadavky objednatele na provedení odborných služeb poskytovatelem v následujícím rozsahu: 
 

a) zařazování odpadu podle Katalogu odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy, 

b) zpracování veškeré administrativní agendy – podkladů pro každoměsíční fakturaci a výkazů             
ke sběru a odstranění odpadů a pro plnění zákonných povinností evidence nakládání                          
s komunálním odpadem vůči státnímu orgánu ochrany životního prostředí a ostatním orgánům 
státní správy s uvedením jasných garancí pro dodržení předepsaných termínů, 

c) vedení podrobné měsíční evidence veškerých odpadových nádob na odpad, tj. směsný odpad      
a separovaný odpad v souladu s platnými právními předpisy. Odpadové nádoby na směsný 
odpad budou evidovány zvlášť v členění pro rekreační objekty s evidenčním číslem a zvlášť pro 
objekty s trvalým bydlištěm osob s popisným číslem v k.ú. Vsetín, Rokytnice u Vsetína                   
a Jasenka,  

d) zajištění kompletní evidence hmotnosti likvidovaných odpadů pro každoměsíční fakturaci                  
s odsouhlasením objednatele, 

e) zajištění dokumentace při provádění činností podle předmětu smlouvy prostřednictvím 
záznamu pohybu techniky, která se na provádění činnosti bude podílet systémem trvalého 
dohledu s možností záznamu a archivace výkonů, času a míst pohybu techniky (dále jen 
„dálkový monitoring“). V případě provádění činností podle tohoto článku není poskytovatel                
po dohodě s objednatelem povinen instalovat dálkový monitoring na zařízení prokazatelně 
technicky znemožňující instalaci dálkového monitoringu, nebo pokud by toto zařízení 
dálkového monitoringu nebylo v případě instalace chráněno proti odcizení uzamykatelnou 
částí mechanizačního prostředku.  

Zařízení dálkového monitoringu instalované v mechanizačních prostředcích poskytovatele, 
které budou elektronicky napojeny na dispečink poskytovatele a umožní dálkový přístup              
(přes příslušnou internetovou stránku) pro pověřenou osoby objednatele,  

f) poskytovatel musí dbát na to, aby při výkonu služeb použil techniku a svozové prostředky, 
které nepoškodí nebo výrazně nezhorší stav místních komunikací, jež jsou ve správě města 
Vsetína, 

g) poskytovatel jako provozovatel sběrného dvora, který je schválen příslušným Krajským 
úřadem, umožní poplatníkům místního poplatku bezplatně předat ve sběrném dvoře zejména 



 6

objemný odpad a další smluvními stranami odsouhlasený odpad, který nelze odložit                        
do odpadové nádoby, přičemž ostatní druhy odpadů budou poplatníkům místního poplatku 
zpoplatněny dle ceníku provozovatele sběrného dvoru, který bude odpovídat cenám v čase               
a místě obvyklým, a který bude odsouhlasen objednatelem. Poskytovatel musí být schopen 
zdokladovat, že předmětný odpad převzal ve sběrném dvoře od poplatníků místního poplatku,  

h) provedení opatření k zajištění trvalého (bez výlukového) sběru a svozu odpadů a jejich likvidaci 
– tak, aby vznikaly nepředvídatelné situace, které si budou vyžadovat provedení náhradních 
opatření v co nejmenší míře, 

i) poskytovatel se zavazuje vystavovat veškeré doklady související s dopravou a odstraněním 
odpadů, kdy nutnost zajištění těchto dokladů vyplývá z právních či jiných předpisů                             
či požadavků na řádné provedení služeb, 

j) zajištění a provedení všech souvisejících opatření organizačního a poskytovatelsko- 
technologického charakteru k řádnému provedení dodávky služeb, 

k) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. 

 

Článek IV. 
Další podmínky realizace služeb 

 
1. Poskytovatel se zavazuje provádět zejména tyto činnosti: 

a) V den svozu vyvézt odpad a vrátit odpadovou nádobu na původní místo. 

b) V případě poruchy svozového vozidla zajistit náhradní vývoz týž den, ve výjimečných případech 
v následující pracovní den s tím, že o této skutečnosti informuje objednatele. 

c)  Zajistit úklid odpadů vypadlých při manipulaci s odpadovými nádobami a úklid kolem 
odpadových nádob, pokud svozová technika a svážená komodita toto umožní. 

d) Udržovat pronajaté odpadové nádoby, které jsou uvedeny v této smlouvě, v řádném 
provozuschopném technickém stavu a zabezpečit jejich okamžitou výměnu v případě 
poškození, zničení, ztráty, odcizení apod. 

e) V případě dalších jiných překážek na straně poskytovatele zajistit poskytovatel náhradní svoz 
následující pracovní den, popřípadě v jiném dohodnutém termínu, v případě překážek                      
na straně objednatele v dohodnutém termínu.   

f) Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o tom, že svoz bude proveden               
v náhradním termínu. 

2. Poskytovatel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy provozní deník, do kterého 
provádí záznamy o pracích pro objednatele, tzn. všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této 
smlouvy. Během doby trvání smlouvy je poskytovatel povinen objednateli a jemu pověřených osob 
umožnit nahlížení do tohoto provozní deníku a vyjadřovat se k jednotlivým zápisům v deníku.   
 

3. Pokud by stav předmětu prací mohl způsobit nebezpečí ohrožení zdraví či života osob nebo 
nebezpečí způsobení škody, je poskytovatel povinen zahájit práce na odvrácení tohoto nebezpečí 
ihned samostatně. Pokud poskytovatel odvrácení nebezpečí nezajistí včas s důsledkem ohrožení 
zdraví či života osob a vzniku škody, je oprávněn objednatel pověřit jinou odborně způsobilou 
osobu na odvrácení nebezpečí na náklady poskytovatele a má právo odstoupit od smlouvy. 

 
4. V případě nepříznivých klimatických podmínek, je poskytovatel oprávněn přerušit provádění prací 

po předchozí dohodě s objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že přerušení prací z důvodu 
nevhodných klimatických podmínek je důvodem pro změnu termínů prací. 

 



 7

5. Pokud dojde ke ztrátě nádoby nebo pokud dojde k úmyslnému poškození nádoby ze strany 
objednatele, bude u takto poškozené nebo ztracené nádoby objednateli vyúčtována zůstatková 
cena nádoby. Současně poskytovatel dodá objednateli náhradní nádobu do pronájmu. 
Pokud dojde k neúmyslnému poškození nádoby vlivem povětrnostních podmínek (např. déšť 
zapříčiní korozi), poškozením třetí osobou, nebo pokud stav nádoby může vlivem uplynutí své 
životnosti ohrozit objednatele (potažmo občany) či pracovníky poskytovatele, poskytovatel dodá 
objednateli jiné funkční nádoby do pronájmu, staré nebo poškozené nádoby si odveze                              
– nedohodnou-li se tedy strany předem písemně jinak.  
 

6. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat (telefonicky, písemně nebo e-mailem) objednatele 
v případě, že nemůže zajistit svoz odpadu v dohodnutém termínu, a to jak z důvodů překážek             
na straně poskytovatele (neočekávaná porucha svozového vozidla, havárie apod.) anebo na straně 
objednatele (nepřístupnost svozových nádob, nesjízdnost komunikací či překážky na komunikaci, 
jež brání provedení svozu apod.). 
 

7. Sběrné nádoby budou označeny samolepkou, které dle vzoru dodaného objednatelem zajistí 
poskytovatel. Objednatel zajistí následně označení sběrných nádob pomocí těchto samolepek.  
Poskytovatel je povinen vyprázdnit sběrné nádoby ve stanoveném termínu dle odsouhlaseného 
harmonogramu svozu a vrátit nepoškozené nádoby zpět na stanoviště. Při případném poškození 
sběrných nádob vinou poskytovatele tyto bezodkladně nahradit nepoškozenými nádobami 
stejného typu.  

 
8. Poskytovatel je povinen si zajistit takovou svozovou techniku, aby byl schopen současně provádět 

svoz směsného komunálního odpadu ve sběrných nádobách 110 l, 120 l, a 240 l, a 1 100 l, 
kontejnerech, a plastových pytlích. Technická specifikace sběrných nádob je uvedena v „příloze č. 
3“, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
9. Poskytovatel je povinen odebrat všechny plastové pytle se směsným komunálním odpadem                        

a tříděným komunálním odpadem na stanovištích sběrných nádob.  
 

10. V případě způsobení škody na majetku tuto neprodleně odstranit a nahradit. 
 

11. Poskytovatel zajišťuje pro objednatele dodávky plastových pytlů pro jednotlivé svážené odpady              
na základě individuálních objednávek. V těchto minimálních rozměrech: 
 Černý pytel na komunální odpad 100/70 cm (v/š) tloušťka 0,07 mm 
 Modrý pytel na papír   100/60 cm (v/š) tloušťka 0,07 mm 
 Žlutý pytel na plast   100/60 cm (v/š) tloušťka 0,07 mm 
Poskytovatel dodává modré a žluté pytle vždy jedenkrát ročně a rozváží je přímo poplatníkům 
místního poplatku bydlícím v rodinných domech dle objednávky objednatele. Černé pytle dodá 
poskytovatel objednateli vždy dle potřeby na základě objednávky. Rozvoz černých pytlů 
poplatníkům místního poplatku pak zjišťuje poskytovatel, a to dle pokynů objednatele. 
 Objednávka bude poskytovateli prokazatelně doručena nejpozději 5 kalendářních dnů před 
požadovaným termínem dodání pytlů. Pytle budou označeny logem poskytovatele. Poskytovatel 
obdrží od objednatele seznam adres poplatníků místního poplatků, na které bude poskytovatel 
dodávat modré a žluté pytle a na které bude dodávat pytle černé.  Dodávky pytlů jsou realizovány 
za ceny uvedené v ceník služeb – položkový rozpočet, který je „přílohou č. 1“ této smlouvy.  
 

12. Poskytovatel má právo odmítnout: 
a) Vyprázdnění nádoby na odpad, pokud by její technický stav ohrozil bezpečnost a zdraví členů 

osádky zajišťující svoz. 

b) Vyprázdnění nádoby na odpad, pokud by objednatel nesplnil podmínky uvedené v odstavci           
14 tohoto článku smlouvy. 

c) Poskytovatel má právo odmítnout svoz odpadu neuloženého v nádobě či pytli na odpad 
sjednaných v této smlouvě. 



 8

Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o tom, že neprovedl vyprázdnění 
odpadové nádoby z některého ze shora uvedených důvodů.  

13. Objednatel je povinen zabezpečit sjízdnost místních komunikací a dostupnost nádob na odpad                
k odběru a odvozu odpadu a to tak, aby nádoby s uloženým odpadem byly v době svozu umístěny 
co nejblíže komunikaci.  
 

14. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli cenu za služby poskytnuté dle této smlouvy,                    
a to způsobem dohodnutým v čl. IV. této smlouvy. 

 
15. Poskytovatel je povinen měsíčně dodat pro objednatele podklady pro pravidelné čtvrtletní hlášení 

(hromadné výkazy) o množství, druzích a způsobu nakládání s využitelnými složkami komunálního 
odpadu dle pravidel společnosti EKO-KOM, a.s. a to bezplatně. Tyto doklady budou součástí 
měsíční fakturace. 
 

16. Poskytovatel je povinen disponovat kalibrovanou váhou pro vážení převzatého odpadu po celou 
dobu plnění zakázky dle této smlouvy. Objednatel má právo si splnění této povinnosti 
poskytovatelem kdykoli během smluvního vztahu prověřit. 

 
17. Poskytovatel je povinen v rámci ceny za poskytované služby zpracovat podklady pro Hlášení            

o evidenci odpadů v daném roce v souladu s příslušnými právními předpisy, a nejpozději do 31.01. 
následujícího roku tyto odevzdat objednateli. 

 
18. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat veškeré doklady, souhlasy, kolaudační rozhodnutí                                 

(ke sběrnému dvoru), povolení státních orgánů, nutné k provozování zařízení používaných pro 
plnění sjednané služby, případně veškeré zkoušky a revize nutné pro realizaci uzavřené smlouvy; 
rovněž se zavazuje vystavovat veškeré doklady související s dopravou a odstraněním odpadů, kdy 
nutnost zajištění těchto dokladů vyplývá z právních či jiných předpisů či požadavků na řádné 
provedení služeb. Poskytovatel je povinen v rámci předmětu smlouvy provést veškeré práce, 
služby a dodávky, které je třeba k zahájení a pravidelné průběžné realizaci sjednaných služeb. 

 
19. Poskytovatel je povinen průběžně se podílet na odborném plnění povinností plynoucích z nařízení 

vlády č. 352/2014 Sb., o Plánu odpadového hospodářství ČR pro období 2015-2024 z aktuálního 
Plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje a Plánu odpadového hospodářství města Vsetína 
(v případě potřeby spolupracovat při jeho aktualizaci i jeho jakýchkoliv potřebných úpravách). 

 
20. Poskytovatel je povinen určit e-mailové adresy pro operativní komunikaci mezi objednatelem                 

a poskytovatelem, na které budou evidovány všechny požadavky vyplývající z potřeby 
odstraňování odpadu či jiných služeb dle této smlouvy. 

 
21. Poskytovatel je povinen využít každý systém nakládání s odpady umožňující úsporu finančních 

prostředků městem Vsetín na odstranění odpadů, zejména systém zpětných odběrů apod. 
 

22. Objednatel nezajišťuje pro práci poskytovatele skladovací prostory a meziskládky, ani správní 
poplatky, související s prováděním předmětu díla, povolení příslušných správních úřadů nutná              
pro provádění předmětu smlouvy ani jiné správní akty, ani nezajišťuje nad rámec běžných zvyklostí 
jiné podmínky pro provozování předmětu díla. 

 
23. Poskytovatel zajistí na základě příslušné objednávky objednatele změnu počtu a typu odpadových 

nádob na jednotlivých sběrných místech, popř. zajistí přistavení požadovaného počtu a typu nádob 
na nová sběrná místa. Úkony potřebné pro zajištění těchto změn (např. přistavení dalších nádob 
nebo výměna za jiný typ nádoby, včetně označení odpovídajícími samolepkami s údaji) provede 
poskytovatel nejpozději do 5-ti pracovních dnů od obdržení objednávky objednatele (pokud           
se smluvní strany nedohodnou na jiném termínu), potvrdí objednateli provedenou změnu                      



 9

a zároveň zaznamená provedené změny do evidence nádob. Je v zájmu dodavatele i objednatele 
zajistit rozmístění takového počtu sběrných nádob, aby nedocházelo k jejich přeplňování. 

 
24. V případě, že svozová technika poskytovatele zajišťuje svoz odpadů i od jiných osob než                   

od objednatele, pak poskytovatel je povinen zavést kontrolní systém, který umožní průkazné                 
a transparentní sledování druhů a množství sváženého odpadu, jehož původcem je objednatel               
(tj. odpad převzatý od poplatníků místního poplatku). Tento systém prokazatelně vyloučí možnost 
fakturace cizího odpadu objednateli.  

 
25. Poskytovatel se zavazuje provozovat a udržovat evidenční a monitorovací systém dodaný a určený 

objednatelem, když tento systém bude pomocí čtecích zařízení a identifikátorů evidovat                                 
a monitorovat počty svezených odpadových nádob obsahující odpad, jehož původcem jsou 
poplatníci místního poplatku, případně i naplněnost a hmotnost těchto nádob. Tento systém bude 
zaveden a poskytovateli dodán později až v průběhu realizace služeb, nikoliv tedy k datu nabytí 
účinnosti této smlouvy (vyhrazená změna závazku dle § 100 odst. 1 zákona – viz čl. XI odst. 3 této 
smlouvy).  
 

26. V případě, že poskytovatel předává na skládku komunální odpady od jiné obce, musí provozovatele 
skládky informovat o tom, která obec je původcem předávaného odpadu. V případě,                               
že poskytovatel předává v jedné dodávce komunální odpad od více obcí, musí provozovatele 
skládky informovat o hmotnosti odpadu každé jednotlivé obce (v praktickém provádění bude 
dostačující, pokud předá informaci o poměru množství od jednotlivých obcí). Pokud budou v jedné 
dodávce komunální odpady i od dalších původců než obcí, musí sdělit celkové množství těchto 
odpadů (nebo alespoň jejich podíl). V případě odpadů jiných původců je poplatníkem poskytovatel.  

 
27. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu plnění předmětu této zakázky, a to po celou dobu 

plnění zakázky ve všech provozovnách poskytovatele, souvisejících s plněním díla. Poskytovatel                
se zavazuje umožnit osobám pověřeným objednatelem provádět tuto kontrolu, předložit                        
na vyzvání těchto osob veškeré potřebné podklady a poskytovat součinnost potřebnou k realizaci 
této kontroly.  

 
28. Vozidla poskytovatele budou pojistně kryta pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou 

vozidlem (dle zákona č. 168/1999 Sb. pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) a opatřena 
v zimním období zimními pneumatikami, v případě výrazné sněhové pokrývky nebo ledovky také 
řetězy. Osádky těchto vozidel budou náležitě proškoleny a vybaveny pracovními, ochrannými                  
a bezpečnostními pomůckami v rozsahu příslušných právních předpisů. Obsluha sběrných vozů 
bude poskytovatelem služby upozorněna na přísný zákaz požívání alkoholických nápojů a přijímání 
úplat nebo jiných pozorností od občanů města. 

 
29. Poskytovatel vede průkaznou evidenci odpadu převzatého od poplatníků místního poplatku                  

ve sběrném dvoře provozovaném poskytovatelem s uvedením jména, příjmení, adresy bydliště, 
případně dalších identifikačních údajů konkrétního poplatníka místního poplatku, a dále druh             
a množství převzatého odpadu a datum jeho převzetí.  Poskytovatel informuje objednatele                    
o převzetí nadstandartního množství a druhů odpadu, který předává poplatník místního poplatku 
ve sběrném dvoře k bezplatné likvidaci. 

 
30. Poskytovatel musí rovněž zajistit taková bezpečnostní opatření, která zamezí možnému zranění 

chodců pohybujících se v místech výkonu prací. 
 

31. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole                
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. 
poddodavatelů. 



 10

 
32. Poskytovatel se stává vlastníkem předmětného komunálního odpadu, ke kterému poskytuje 

služby dle této smlouvy, okamžikem jeho převzetí od objednatele, čímž se pro účely této smlouvy 
rozumí: 
a) naložení odpadu na svozový automobil poskytovatele v rámci realizace svozu odpadu nebo 
b) převzetím od pověřeného správce ve Sběrném dvoře u Kauflandu nebo  
c) převzetím od poplatníků místních poplatků ve sběrném dvoře provozovaném poskytovatelem. 

 
33. Poskytovatel se zavazuje, že bude akceptovat veškeré požadavky objednatele na rozšíření nebo 

zúžení předmětu plnění. Úprava předmětu plnění bude sjednána dodatkem ke smlouvě v souladu 
se zákonem. 

 

Článek V. 
Cena služeb 

1. Cenou dodávky služeb se pro tuto smlouvu rozumí celková cena za provedení dodávky služeb 
včetně určení výše daně z přidané hodnoty. Sjednané jednotkové ceny jsou cenami pevnými                
a obsahují zisk a veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávky služeb, včetně nákladů, o kterých 
poskytovatel jakožto odborník vědět měl nebo mohl vědět a také všech nákladů souvisejících 
(nájemné za pronájem příslušných odpadových nádob, náklady na čištění a údržbu nádob, dodané 
plastové pytle pro tříděný odpad, poplatky spojené s likvidací odpadu a s uložením odpadu                   
na skládky, vedlejší náklady např. na zařízení místa dodávky služeb, náklady provozu sběrného 
dvoru, včetně mzdových nákladů, předpokládaná rizika spojená se zahájením dodávky služeb, 
obecný vývoj cen, rozpočtové náklady apod.). Veškeré související náklady a jiné požadavky 
objednatele stanovené v článku III. a IV. této smlouvy musí být zahrnuty do ceny dodávky služeb. 
Cena obsahuje i zákonné poplatky za ukládání odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,             
ve znění pozdějších předpisů, které je povinen platit objednatel. 

 
2. Poskytovatel služeb bude fakturovat objednavateli pouze skutečné množství likvidovaných druhů 

odpadů podle skutečně provedených svozů odpadu a podle skutečně svezeného počtu 
odpadových nádob, případně v hmotnosti odpadu předaného pověřeným správcem nebo 
poplatníky místních poplatků ve sběrných dvorech (tzv. měřený kontrakt), a to za každý kalendářní 
měsíc, ve kterém služba probíhala na základě odsouhlaseného výkazu, který bude přílohou faktury, 
když četnost svozů, množství svážených nádob a hmotnost odpadu musí korespondovat s četností, 
množstvím a hmotností odsouhlasenými objednatelem. 

 
3. Cena za provedení služeb je uvedena v Ceníku služeb – položkovém rozpočtu, který je nedílnou 

součástí této smlouvy jako příloha č. 1 Ceník služeb – položkový rozpočet je rozčleněn                           
na jednotkové ceny, předpokládané počty výkonů a jejich předpokládanou četnost, když tato cena 
byla použita jako hodnoticí v rámci předmětného zadávacího řízení. Ovšem účtována bude cena 
plnění předmětu této smlouvy, jež je konstruována jako násobek jednotkové ceny výkonů bez DPH 
a počtu výkonů, které jsou za příslušné fakturační období plnění této smlouvy skutečně 
poskytovatelem realizovány, respektive následně objednatelem písemně odsouhlaseny. 
Jednotkové ceny výkonů mohou být měněny způsobem sjednaným v této smlouvě. Jednotkové 
ceny služeb je uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu celkem 
včetně DPH. 

 
Celková cena předmětu smlouvy bez DPH/1 rok   22.360.473,60 Kč 

 
4. Poskytovatel je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu                 

s platnými daňovými předpisy. 
 

5. Sjednané jednotkové ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a mohou být změněny pouze za níže 
uvedených podmínek: 



 11

a) ve prospěch smluvních stran se sjednává právo upravit jednotkové ceny výkonů v případě 
změn v právních předpisech v oblasti životního prostředí (např. sazby poplatků za uložení                
na skládku odpadů), které se týkají nebo dopadají na předmět smlouvy. 

b) pro služby poskytované v roce 2022 a roky následující po dobu účinnosti této smlouvy             
ve prospěch poskytovatele se sjednává právo upravit jednotkové ceny výkonů o míru inflace 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem k 31.10. za posledních 12 kalendářních měsíců 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. 

Nastane-li některá z podmínek stanovená, za kterých je možná změna sjednané ceny                                  
je poskytovatel služby povinen provést výpočet změny nabídkové ceny služeb a předložit jej 
objednateli (k odsouhlasení. Poskytovateli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, 
kdy takováto změna bude písemně odsouhlasena objednatelem formou písemného dodatku                 
ke smlouvě.  

Dojde-li při realizaci smlouvy k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření dodávaných služeb 
vyplývajících z dodatečného požadavku objednatele dle článku XI. odst. 3 této smlouvy,                            
je poskytovatel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle 
jednotkových nabídkových cen, předaných jako součást cenového návrhu v nabídce poskytovatele 
na plnění veřejné zakázky a pokud tato položka není v nabídce uvedena, tak podle cen zjištěných 
jako cena obvyklá pro plnění takovéto služby a předložit tento soupis objednateli. 
 
Poskytovateli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny služeb, jestliže písemně neoznámí 
nutnost její změny a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu nejpozději však do 10 
pracovních dnů poté, kdy se poskytovatel dozvěděl, o některém ze shora uvedených důvodů pro 
navýšení ceny.  Toto písemné oznámení však nezakládá právo poskytovatele na zvýšení sjednané 
ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou, a to jen výlučně 
na základě písemné dohody objednatele a poskytovatele, formou dodatku k této smlouvě. 

 
6. Objednatel zplnomocňuje poskytovatele, aby jménem objednatele hradil provozovateli skládky 

zákonný poplatek za uložení odpadu na skládku, dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů včetně dalších příslušných zákonů a jejich změn. Objednatel dále 
zplnomocňuje poskytovatele, aby jménem objednatele uplatnil u provozovatele skládky nárok               
na tzv. „slevu“ na základě přechodného ustanovení v § 157 tohoto zákona. Objednatel pro tyto 
účely vystaví poskytovateli plnou moc dle vzoru, který je přílohou č. 4 a nedílnou součástí této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že jednotkové ceny již zahrnují tuto kalkulovanou „slevu“. 
V případě, že nebude již možno „slevu“ uplatnit je poskytovatel oprávněn rozdíl poplatku                       
za uložení využitelných odpadů na skládku přefakturovat objednateli na základě jeho přechozího 
písemného odsouhlasení této částky. 

 

Článek VI.  
Platební podmínky 

1. Plnění dle této smlouvy považují smluvní strany z hlediska předpisů o dani z přidané hodnoty                
za opakované a datum uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce. K tomuto dni bude poskytovatelem vždy za celý kalendářní měsíc vystaven 
příslušný daňový doklad a tento zaslán na e-mailovou adresu: e-podatelna@mestovsetin.cz. 
 

2. Objednatel se zavazuje na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu - faktury, která 
bude doručena objednateli, uhradit účtované výkony.  
 

3. Součástí faktury budou tyto údaje: 
 podrobné údaje z jednotlivých svozových dnů v uplynulém měsíci s uvedením počtu 

provedených svozů, počtu svezených odpadových nádob a pytlů, s uvedením druhů odpadu 
odvezeného zvlášť v odpadových nádobách (popelnicích), kontejnerech a pytlech  

 hmotnost likvidovaných odpadů dle druhů odpadu, dokladovaná vážními lístky. 



 12

 vyúčtování poplatku za uložení odpadu na skládku, dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,            
ve znění pozdějších předpisů, včetně uplatnění slevy dle na základě přechodného ustanovení           
v § 157 tohoto zákona.  
 

4. V případě, že objednatel neoznámí svůj nesouhlas s věcným obsahem faktury do 10 pracovních 
dnů po jejím obdržení, má se za to, že uvedenou fakturu akceptuje. Písemně oznámený nesouhlas 
má odkladný účinek pro splatnost ceny. 
 

5. V případě, že faktura neobsahuje náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 
předpisů, má objednatel právo vrátit ve lhůtě splatnosti nezaplacenou fakturu poskytovateli. 
Oprávněným vrácením přestává běžet lhůta splatnosti. Poskytovatel je povinen fakturu opravit 
nebo doplnit chybějící náležitosti. Doručením opravené faktury začíná běžet nová doba splatnosti. 
 

6. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro účetní doklad obsahovat také: 
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo zakázky 
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 
d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno, 
e) datum uskutečnění plnění 
f) základ daně 
g) lhůtu splatnosti faktury, 
h) název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a poskytovatele, 
i) jméno osoby, která fakturu vystavila, kontaktní telefon. 

 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede 
opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury poskytovateli přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. 
 

8. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude 
doručena doporučenou poštou nebo osobně na podatelnu objednatele proti písemnému 
potvrzení, případně je možno doručit fakturu datovou zprávou nebo na e-podatelnu objednatele. 
Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady 
škody apod.).    
 

9. Uhrazení fakturované částky se pro účely smlouvy rozumí odepsání příslušné finanční částky z účtu 
objednatele. 
 

10. Příjemce zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu                           
za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury 
zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový 
přístup).  

 
Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna                               
v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, popř. nastanou i jiné 
pochybnosti o nezaplacení podle §109 odst. 1 nebo 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH 



 13

bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění 
informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena                 
na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně,               
a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném 
poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce 
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 
 
 

Článek VII. 
Jiná ujednání  

1. Poskytovatel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje                   
se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Poskytovatel            
se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných 
pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy. 
 

2. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu z odpovědnosti za škodu vůči třetím 
osobám ve výši pojistné částky minimálně  2.000.000,- Kč pro jednu pojistnou událost, včetně 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené na věcech, které pojištěný převzal za účelem provedení 
objednané činnosti sjednanou u pojistitele Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 
IČ:47116617, sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 – Karlín. Poskytovatel doloží výše uvedené 
skutečnosti předložením pojistné smlouvy objednateli nejpozději ke dni podpisu této smlouvy (stačí 
prostá kopie). Poskytovatel se zavazuje, že pojistná smlouva v tomto rozsahu bude uzavřena po 
dobu trvání této smlouvy. V případě, že dojde k zániku citované pojistné smlouvy, zavazuje se 
poskytovatel uzavřít neprodleně jinou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu. Porušení povinností 
poskytovatele, uvedených v tomto článku, se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 
 

Článek VIII. 
Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že poskytovaná služba bude po celou dobu trvání této smlouvy 
zajišťována v souladu s touto smlouvu včetně jejích příloh, nabídkou poskytovatele, obecně 
závaznými předpisy a závaznými ustanoveními platných technických norem. 
 

2. Poskytovatel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu 
Objednatelem a jím určenými osobami v případě, že poskytovatel ani při vynaložení odborné péče 
nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich 
použití písemně trval. Poskytovatel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných 
pokynů daných mu objednatelem, jestliže poskytovatel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 

 
3. Jestliže objednatel zjistí jakékoli vady realizace služby, tj. že poskytované služby neodpovídají 

smluvním podmínkám, sdělí bez zbytečného odkladu zjištěné vady (nedostatky) poskytovateli. 
Objednatel uvědomí poskytovatele o vadě písemně a popíše shledané vady. 
 

4. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel požadoval po poskytovateli odstranění vady 
neoprávněně, je objednatel povinen uhradit Poskytovateli veškeré náklady, které mu vznikly                      
v souvislosti s odstraněním vad. 

 
5. Vada bude odstraněna bezplatně v co nejkratším technicky možném termínu. Termín odstranění 

vady bude dohodnut písemnou formou. Pokud strany termín odstranění vady nedohodnou, 
vyhrazuje si objednatel právo určit tento termín formou doporučeného dopisu adresovaného 
poskytovateli. 



 14

 
6. Vada (její oznámení) bude objednatelem uplatněna telefonicky, faxem nebo emailem a následně 

potvrzena písemnou formou. Oznámení o vadě musí mimo jiné obsahovat stručný popis vzniklé 
vady, místo a způsob jakým k závadě došlo a jak se projevuje. V reklamaci objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje po poskytovateli finanční                                 
náhradu – přiměřenou slevu. 

 
7. Pokud je poskytovatel v prodlení se zahájením odstraňováním reklamované vady déle než 5 dnů 

ode dne doručení reklamace, u havarijního stavu déle než 24 hodin a nebo pokud poskytovatel 
přeruší odstranění vady na dobu delší než 5 dnů, u havarijního stavu na dobu delší než 24 hodin,               
je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu, a to až do výše 100% z ceny reklamovaných 
prací a služeb, a dále má objednatel právo současně zadat odstranění vad jiné specializované firmě 
a poskytovatel je povinen vzniklé vícenáklady (např. celou úhradu specializované firmě) objednateli 
uhradit včetně případné náhrady škody, která objednateli vznikne. Pro účely této smlouvy                          
se za havarijní stav považuje zejména taková událost, která může ohrozit životy či zdraví lidí, kterých 
se tato událost dotýká. 

 
8. V případě, že poskytovatel nezačne s odstraněním vady dle ustanovení tohoto článku smlouvy,              

je objednatel oprávněn objednat odstranění vady u jiné firmy (společnosti). Poskytovatel je povinen 
uhradit náklady na odstranění vady, a to do tří dnů od předložení jejich vyúčtování objednatelem. 
Pokud poskytovatel prokáže, že za odstraněnou vadu neručí, je objednatel povinen poskytovateli 
uhrazenou částku za odstranění vady uhradit v plné výši, a to do tří dnů ode dne doručení prokázání 
o tom, že za vadu neodpovídá. Toto ustanovení se uplatní i pro případ, kdy je poskytovatel 
v prodlení s poskytováním služeb dle této smlouvy delším jak 10 dnů. 

 
9.  V případě vzniku škody při odstraňování záruční vady, je poskytovatel povinen ji nahradit v plné 

výši, a to do tří dnů od jejich uplatnění objednatelem. 
 

Článek IX. 
Smluvní sankce 

1. Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých termínech uhradí objednatel 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.  
Prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů je klasifikováno jako podstatné porušení smlouvy. 
 

2. V případě, že poskytovatel nedodrží harmonogram provádění předmětu smlouvy dle přílohy č. 2 
této smlouvy nebo jiné termíny uvedené v této smlouvě, uhradí objednateli za každé takovéto 
porušení smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení, to ovšem jen v případě,                    
když k nedodržení harmonogramu dojde z důvodů na straně poskytovatele. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje při prodlení s termínem odstranění vad zjištěných objednatelem  zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za každou vadu neodstraněnou ve stanoveném 
termínu dle článku VIII. odst. 5 smlouvy, a to za každý den prodlení.  

 
4. Pro případ, že poskytovatel nezahájí práce na odstranění havárie v termínu dle čl. VIII. odst. 7 

smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den                            
po sjednaném termínu. 

 
5. V případě, že poskytovatel vyúčtuje objednateli neoprávněné finanční částku za služby dle této 

smlouvy ovšem za odpad, jehož původem není objednatel (nejedná se o odpad svezený či převzatý 
od poplatníků místního poplatku), uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % 
z takto neoprávněně vyúčtované částky.     

 



 15

6. Pro případ porušení další jiné povinnosti poskytovatele (než jak je uvedeno v odstavci 2 , 3, 4 nebo 
5 tohoto článku), je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč               
za každý i započatý den trvání tohoto porušení povinnosti poskytovatele. 

 
7. Pro případ prodlení objednatele s jakoukoliv platbou se ve prospěch poskytovatele sjednává právo 

na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení se zaplacením. V případě 
prodlení objednatele s jakoukoliv úhradou vůči poskytovateli delší jak 30 dnů, je poskytovatel 
oprávněn zadržet poskytování veškerého plnění vůči objednateli po dobu tohoto prodlení a plnit       
až poté, kdy budou objednatelem jeho závazky vůči poskytovateli v plném rozsahu vyrovnány. 

 
8. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě          

se neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní 
pokuty požadovat i náhradu škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu v plné výši. 

 
9. Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn započíst 

proti doplatku ceny díla fakturované poskytovatelem. 
 

Článek X. 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany se osvobozují od povinnosti k náhradě škody za nesplnění svých smluvních závazků, 
jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají následující nepřekonatelné, 
nepředvídatelné a neodvratitelné události mimořádné povahy, mající bezprostřední vliv                         
na předmět plnění a vzniklé po uzavření smlouvy: válka, požár, výbuch, zemětřesení, záplava, úder 
blesku, vichřice, povstání, občanská válka. Za vyšší moc nejsou považovány zejména změny 
ekonomického, politického, finančního a měnového rázu, běžné obchodní riziko, poplašné zprávy, 
stávky, nemoci a úrazy. 

 
2. V případě vyšší moci se prodlužují lhůty ke splnění smluvních závazků o dobu, během které budou 

následky vyšší moci trvat. 
 
3. Smluvní strana, u níž nastal případ vyšší moci, je povinna o tom nejpozději do 24 hodin po jejím 

vzniku a do 24 hodin po jejím ukončení písemně uvědomit druhou stranu. Nebudou-li tyto lhůty 
dodrženy, nemůže se smluvní strana dovolávat vyšší moci. 

 
4. V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o více než jeden měsíc, smluvní 

strany se po úředním zjištění škod dohodnou buď o odložení termínů plnění, nebo vypořádají 
všechny závazky podle této smlouvy ke dni vzniku působení vyšší moci. 

 
Článek XI. 

Doba trvání smlouvy, změny závazku a důvody ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, která uplyne okamžikem, kdy bude zahájena realizace 
služeb podle smlouvy o zajištění sběru, svozu, převzetí a dalším nakládání s komunálním odpadem 
pro město Vsetín, jež bude uzavřena s vítězným uchazečem v rámci otevřeného nadlimitního 
řízení, které objednatel plánuje zahlásit v druhé polovině roku 2021. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že změnit počet svážených odpadových nádob, četnost jejich 
svozu, jak je popsáno v „příloze č. 1“, a trasy svozu, jak je popsáno v „příloze č. 2“ jsou oprávněni 
učit za smluvní strany osoby zmocněné ve věcech technických, které jsou uvedeny v článku I. této 
smlouvy, a to formou vzájemně odsouhlaseného a podepsaného Zápisu o změně „přílohy č. 1“ 
nebo „přílohy č. 2“. Každá smluvní strana je oprávněna změnit zmocněnou osobu ve věcech 
technických formou písemného sdělení adresovaného druhé smluvní straně.  

 



 16

Ostatní změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které 
budou platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského 
zákoníku upravující možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně, a to poskytnutím plnění. 
Smluvní strany výslovně vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou,                
než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.  
 

3. Objednatel si vyhrazuje možnost změnit závazek založený touto smlouvu postupem dle § 100 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to v těchto případech: 
a) měřený kontrakt skutečné množství požadovaných služeb se bude odvíjet v závislosti                    

na aktuálním počtu svážených nádob a množství odpadu dle potřeb objednatele. Pokud           
se v průběhu poskytování služby prokáže, že ke řádnému plnění závazku je nezbytné provést 
větší nebo menší počet měrných jednotek služeb, než jak bylo uvedeno v Rozpisu ceny 
(kalkulační tabulce), skutečná celková cena služby bude změněna podle skutečného počtu 
provedených měrných jednotek poskytovaných služeb, při zachování jednotkových 
nabídkových cen pro jednotlivé druhy odpadu vybraného dodavatele.  Důvodem je skutečnost, 
že jako podklady pro zpracování nabídkové ceny byly ze strany objednatele poskytnuty údaje 
k měsíci září 2020 (příloha č. 4 textové části zadávací dokumentace). 

b) změna předmětné ceny za služby z důvodů uvedených v článku V. odst. 5 písm. a) a b) a odst. 6 
smlouvy.  

c) změna technických podmínek – v průběhu trvání této smlouvy zamýšlí objednatel zavést 
systém, ve kterém bude pomocí čtecích zařízení a identifikátorů evidovat a monitorovat počty 
svezených odpadových nádob obsahující odpad, jehož původcem jsou poplatníci místního 
poplatku, případně i naplněnost a hmotnost těchto nádob. Poskytovatel se zavazuje 
provozovat a udržovat evidenční a monitorovací systém dodaný a určený objednatelem, pokud 
tento bude zaveden. 

 
4. Smlouvu je možno ukončit výpovědí bez udání důvodu nebo z jakéhokoliv důvodu s výpovědní 

dobou 6 měsíců.  
 

5. Výpovědní doba začíná běžet první den následujícího měsíce po dni, v němž je výpověď doručena 
druhé smluvní straně.  

 
6. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci smluvních 

stran, a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden. 
 
7. V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, může druhá 

smluvní strana smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 1 měsíce. Pro účely této smlouvy                            
se za podstatné porušení rozumí zejména: 

a) prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 30 dnů 

b) překročení termínu svozů stanovených harmonogramem o více než 10 dnů 

c) způsobení škody poskytovatelem na majetku objednatele nebo třetí osoby s tím, že tyto 
důvody odstoupení je možno uplatnit až po té, co marně uplyne 30 denní lhůta ode dne, 
kdy byl poskytovatel vyzván k úhradě škody. 

d) opakované porušení smluvní povinnosti poskytovatelem, kdy se tímto opakovaným 
porušením smluvní povinnosti rozumí porušení smluvní povinnosti více než 3 x za období 
jednoho kalendářního čtvrtletí; porušení smluvní povinnosti se pro účely tohoto odstavce 
rozumí i poskytnutí vadného plnění.  

e) služby realizované poskytovatelem vykazují takové vady a nedodělky, pro které není 
možno objednatelem dané služby řádně užívat k účelu dle této smlouvy, nebo k němuž             
je dle své povahy určeno. 

f) poskytovatel poruší některou z povinností stanovených v čl. III., IV. nebo v čl. VII smlouvy 



 17

8. Chce-li některá ze stran vypovědět tuto smlouvu pro podstatně porušení povinnosti na základě 
ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna svoje tuto výpověď oznámit druhé straně                  
s uvedením termínu, ke kterému bude tato smlouva ukončena. Ve výpovědi musí být uveden 
důvod, pro který strana tuto smlouvu vypovídá a přesná citace toho bodu smlouvy, který                          
ji k výpovědi bez výpovědní doby opravňuje. Bez těchto náležitostí je výpověď bez výpovědní doby 
neplatná. 

9. Pokud je podána výpověď pro podstatně porušení povinnosti na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 

a) poskytovatel provede soupis všech provedených služeb, oceněný dle způsobu, kterým                       
je stanovena cena díla. Soupis provedených prací musí být odsouhlasen zástupcem 
objednatele. 

b) poskytovatel provede finanční vyčíslení všech provedených dodávek, jejichž ocenění bude 
provedeno dle nabídkového rozpočtu (příloha č. 1) a vypracuje "dílčí konečnou fakturu" 

c) objednatel je povinen do 2 pracovních dnů ode dne obdržení vyzvání zahájit "dílčí přejímací 
řízení", na základě, které dojde k ověření správnosti a následnému odsouhlasení předmětného 
soupisu dodávek. 

10. Výpovědí pro podstatně porušení povinnosti není dotčena povinnost poskytovatele uhradit 
objednateli vzniklou škodu.  
 

11. Pravidla obsažená v odstavci 10 tohoto článku se analogicky uplatní i v případě, kdy smlouva bude 
ukončena dohodou smluvních stran dle odstavce 7 tohoto článku. 

 
12. Smluvní strany se dohodly na tom, že uzavřením této smlouvy se v plném rozsahu zrušuje Smlouva    

č. OŽP 2011/1 o zajištění svozu a odstraňování odpadu v obvodu města Vsetína ze dne 07.02.2011             
ve znění dodatku č. 1 a 7. 

 

Článek XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná ujednání, 
ústní či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by takováto ujednání 
existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou. 

 
2. Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 1740 odst. 3 zákona dohodly, že odpověď na návrh            

na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky,                
není přijetím nabídky, ale považuje se za odmítnutí původního návrhu a za nový návrh. 
 

3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich část,                 
na třetí osobu.   

 
4. Smluvní strany se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které                         

se nepodařilo odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí výlučně místně příslušnému 
soudu podle sídla objednatele. 
 

5. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, že má v evidenci daní 

zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání                       
či bydliště poskytovatele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla. 

 
7. Poskytovatel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru 



 18

smluv (dále „registr smluv“). Poskytovatel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato 
smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti dne zveřejnění 
v registru smluv. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 
 
9. Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,                     

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné 
uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona). Výběr poskytovatele a uzavření této 
smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Vsetín č. 12/62/RM/2021 ze dne 21.04.2021.  

 
10. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tuto smlouvu 

uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné, 
pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně 
nevýhodných podmínek, a nikoliv v tísni. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva jako celek 
ani žádné jednotlivé ustanovení této smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního styku               
či dobrým mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

Ve Vsetíně, dne      Ve Vsetíně, dne     
  

 

______________________    ____________________________ 

město Vsetín      Technické služby Vsetín, s.r.o. 

    

III. místostarosta města     jednatel  

 

Přílohy: 

1) Ceník služeb – položkový rozpočet 

2) Harmonogram svozu odpadu, včetně svozových tras 

3) Technická specifikace odpadových nádob 

4) Vzor plné moci 


